
UCHWAŁA  Nr XIX/162/2019 

Rady Gminy Czarna 

z dnia 12 grudnia 2019 roku 

 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Czarna na rok 2019. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. 

Dz. U. z 2019.506) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 

2019.869 ) -  Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 598.582,31 zł, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 250.582,31 zł, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. 

1. Zmniejsza się przychody budżetu gminy o kwotę 348 000,00 zł w tym; 

- z tytułu kredytu długoterminowego na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 348 000,00 zł,  

jak w Tabeli Nr 3  do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4. 

Zwiększa się planowaną nadwyżkę budżetu gminy do kwoty 4.145.145,48 zł, która zostanie 

przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 

 

 

 

§ 5. 

§ 5 Uchwały Budżetowej Gminy Czarna  na rok 2019 Nr IV/39/2018 Rady Gminy Czarna z dnia 27 

grudnia 2018 roku  otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na:  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy w kwocie 

35 000 000,00 zł, 



2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 

2 784 634,00 zł, 

3) finansowanie wydatków inwestycyjnych nie mających pokrycia w dochodach w kwocie 

2.800.000,00 zł.”, 

 

 

§ 6. 

Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Czarna na rok 2019  jak w 

Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 7. 

 

Po dokonanych zmianach: 

1. Dochody budżetu gminy na 2019 rok wynoszą 65.837.691,42 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy na 2019 rok wynoszą  61.692.545,94 zł. 

3. Przychody budżetu gminy na 2019 rok wynoszą 6.559.911,52 zł. 

4. Rozchody budżetu gminy na 2019 rok wynoszą 10.705.057,00 zł. 

5. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek wynosi 40.584.634,00 zł. 

 

 

 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

 

 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                  Tabela Nr 1 

  

 

                                                                  do Uchwały NrXIX/162/2019 

  

 

                                                                  Rady Gminy w Czarnej 

  

 

                                                                  z dnia 12 grudnia 2019 roku 

  

    

    DOCHODY GMINY 

    
Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

630 TURYSTYKA  -  251 337,50 

   - środki Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów  -  181 345,50 

  Wiejskich w ramach PROW na lata 2014 - 2020 na dofinansowanie zadania     

  pn."Budowa parku rekreacyjnego w Grabinach"     

   - środki Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów  -  69 992,00 

  Wiejskich w ramach PROW na lata 2014 - 2020 na dofinansowanie zadania     

  pn."Budowa parku rekreacyjno sportowego w Przyborowie"     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  -  9 015,30 

   - wpływy z tytułu odszkodowania od GOTHAER  -  9 015,30 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  -  235 467,06 

   - środki z EFRR w ramach RPOWP 2014-2020 na dofinansowanie projektu  -  234 396,06 

  "Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie     

  Gmin należących do Związku Gmin Dorzecza Wisłoki"     

   - wpłaty mieszkańców na usuwanie wyrobów zawierających azbest  -  1 071,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  -  102 762,45 

   - środki Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów  -  102 762,45 

  Wiejskich w ramach PROW na lata 2014 - 2020 na dofinansowanie zadania     

  pn."Przebudowa remizy OSP Przeryty Bór na WCK"     

  Razem  -  598 582,31 

  Ogółem zwiększenie   598 582,31 

 

 

 

 

 

 



  

                                                            Tabela Nr 2 

  

  

                                                             Do Uchwały Nr XIX/162/2019 

  

  

                                                              Rady Gminy w Czarnej 

  

  

                                                              z dnia 12 grudnia 2019 roku 

  
     WYDATKI 

     
Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 

600   TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ  -  43 410,68 

  60016 Drogi publiczne gminne  -  43 410,68 

    Wydatki bieżące, w tym:  -  43 410,68 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  43 410,68 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  43 410,68 

630   TURYSTYKA  -  105 000,00 

  63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki  -  105 000,00 

    Wydatki majątkowe, w tym:  -  105 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne:  -  105 000,00 

    Budowa parku rekreacyjno - turystycznego w Chotowej  -  35 000,00 

    Budowa parku rekreacyjnego w Grabinach  -  35 000,00 

    Budowa parku rekreacyjno - sportowego w Przyborowie  -  35 000,00 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA  -  10 000,00 

  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  -  10 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym:  -  10 000,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  10 000,00 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  10 000,00 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 6 203,00  -  

  71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 1 203,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 1 203,00  -  

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 203,00  -  

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 203,00  - 

  71035 Cmentarze 5 000,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00  -  

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 000,00  -  

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00  -  

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 17 070,00  -  

  75011 Urzędy wojewódzkie 5 000,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00  -  

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 000,00  -  

    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00  -  

  75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 12 070,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 12 070,00  -  



    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 10 970,00  -  

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 970,00  -  

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 100,00  -  

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  -  40 000,00 

    PRZECIWPOŻAROWA     

  75412 Ochotnicze straże pożarne  -  40 000,00 

    Wydatki majątkowe, w tym:  -  40 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne:  -  40 000,00 

    dotacja celowa na dofinansowanie zakupu samochodu średniego  -  40 000,00 

    pożarniczego dla jednostki OSP w Róży     

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE  -  53 285,30 

  80101 Szkoły podstawowe  -  44 270,00 

    Wydatki bieżące, w tym:  -  44 270,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  44 270,00 

    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  -  13 700,00 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  30 570,00 

  80104 Przedszkola  -  9 015,30 

    Wydatki bieżące, w tym:  -  9 015,30 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  9 015,30 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  9 015,30 

852   POMOC SPOŁECZNA 13 460,00  -  

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 13 460,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 13 460,00  -  

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 460,00  -  

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 13 200,00  -  

  85401 Świetlice szkolne 6 700,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 6 700,00  -  

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 5 732,00  -  

    a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 974,35  -  

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 757,65  -  

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 968,00  -  

  85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 000,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 6 000,00  -  

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 000,00  -  

  85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 500,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 500,00  -  

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 500,00  -  

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 24 991,15 62 810,48 

    ŚRODOWISKA     



  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 21 000,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 21 000,00  -  

    2) dotacje na zadania bieżące 21 000,00  -  

  90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  -  20 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym:  -  20 000,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  20 000,00 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  20 000,00 

  90015 Oświetlenie ulic placów i dróg  -  40 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym:  -  40 000,00 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  40 000,00 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  40 000,00 

  90026 Pozostała działalność związana z gospodarką odpadami 3 991,15 2 810,48 

    Wydatki bieżące, w tym: 3 991,15 2 810,48 

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  -  2 810,48 

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  2 810,48 

    Wydatki majątkowe, w tym: 3 991,15   -  

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne: 3 991,15   -  

     - dotacja celowa na usuwanie wyrobów zawierających azbest 3 991,15   -  

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
16 000,00 52 000,00 

  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16 000,00 36 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym: 16 000,00  -  

    2) dotacje na zadania bieżące 16 000,00  -  

    Wydatki majątkowe, w tym:  -  36 000,00 

    1) inwestycje i zakupy inwestycyjne:  -  36 000,00 

    Zagospodarowanie Centrum Żdżar  -  10 000,00 

    Przebudowa remizy OSP Przeryty Bór   -  26 000,00 

  92116 Biblioteki  -  16 000,00 

    Wydatki bieżące, w tym:  - 16 000,00 

    2) dotacje na zadania bieżące   -  16 000,00 

926   KULTURA FIZYCZNA  25 000,00  -  

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 25 000,00  -  

    Wydatki bieżące, w tym: 25 000,00  -  

    1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 25 000,00  -  

    b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25 000,00  -  

    Razem 115 924,15 366 506,46 

    Ogółem zwiększenie   250 582,31 

 

 

 



 
                                                                  Tabela Nr 3 

   

 

                                                                  do Uchwały Nr XIX/162/2019 

  

 

                                                                  Rady Gminy w Czarnej 

   

 

                                                                  z dnia 12 grudnia 2019 roku 

   

     

     

     
PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY CZARNA  

     
Przychody 

   
L.p. Treść § Zmniejszenie Zwiększenie 

  Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek   348 000,00  -  

1. Kredyt na wyprzedzające finansowanie działań  § 903 348 000,00  -  

  finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii        

  Europejskiej        

   - Budowa parku rekreacyjnego w Grabinach   180 000,00   

   - Budowa parku rekreacyjno - sportowego w Przyborowie   66 000,00   

   - Przebudowa remizy OSP Przeryty Bór na WCK   102 000,00   

 


